
1 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
16 июня 2021 года  № 12/4 - 5 

с. Языково 

 

Об исключении из резерва составов участковых избирательных 

комиссий муниципального района Благоварский район 

Республики Башкортостан 

 

На основании пункта 10 статьи 23 (пункта 9 статьи 26), пункта 51 

статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 

25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Благоварский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий муниципального 

района Благоварский район Республики Башкортостан лиц, согласно 

прилагаемому списку, в связи с назначением в участковые комиссии с 

правом решающего голоса (список прилагается). 

2. Настоящее решение направить в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан, разместить на информационном 

стенде территориальной избирательной комиссии и сайте 

муниципального района Благоварский район 

Республики Башкортостан. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ БЛАГОВАР 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан 

Зуйкова Д.А. 

 

Председатель        Д.А. Зуйков 

Секретарь         С.Б. Чубатюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального района 

Благоварский район Республики Башкортостан 

от «16» июня 2021г. № 12/4-5 

 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Благоварский район Республики Башкортостан на основании подпункта 

«г» пункта 25 Порядка, пункта 1 статьи 29 Федерального закона 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен № 

избирательного 

участка 

1 Кучеров Сергей 

Михайлович 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» 

1469 

2 Сафаргалиев Владик 

Хамзинович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

1458 

 


